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Dear
u

,

This is in response to the letter submitted on your I'
behalf by your authorized representative, as supplemented by correspondence
dated and in which you, through your authorized
representative, request several letter rulings under section 72(t) 121 of the
Internal Revenue Code. The following facts and representations support your
ruling request

Taxpayer A, who is approximately 51 years of age, will attain age 59 l/2
during Month 1, 2008. Taxpayer A presently maintains an individual retirement
arrangement (IRA) described in Code sectLon  408(a) from which she has been, and
i s  r e c e i v i n g , a monthly distribution of Amount 1. The monthly distributions
from Taxpayer A's IRA began in Month 2, 1995, and were intended to comply with
the reqyirements  of Code section 72(t)  (2) (A) (iv). The amount presently
remaining in Taxpayer A's IWL is approximately Amount 2. *

During calendar year 2000, Taxpayer A intends to receive a distribution
of Amount 3 from her IWL. Amount 3 is approximately seven and one half times
the amount of the annual distribution that Taxpayer A has been receiving from
her IRA. This distribution will result in additional taxes pursuant to Csde
section 72(t) (4) (A).

During calendar year 2001, Taxpayer A will begin to receive a second
series of monthly distributions from her IRA. Her initial distribution will be
based on the account balance remaining in the IRA as of the last day of the
month immediately preceding the month of distribution. Taxpayer A's second
series of monthly payments will be based on annual payments determined by
amortizing her IRA account balance over a number of years equal to her life
expectancy adjusted in accordance with changes to the consumer price index.










